1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A  COMISSÃO  LOCAL  DE  PROCESSOS  SELETIVOS  SIMPLIFICADOS DO
CAMPUS CERRO  LARGO  TORNA PÚBLICO  O  RESULTADO  DA PROVA DE
TÍTULOS  DO  EDITAL  Nº  324/GR/UFFS/2024  –  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 003/CERRO LARGO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
DO MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

1 LISTA DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS - GERAL

1.1 Área de conhecimento: 01: Sociologia e Ciência Política

Nº de inscrição Nome Nota  Situação

001/CL-01/2024 Adriano André Maslowski 8,33 Aprovado

025/CL-01/2024 Alini Bueno dos Santos Taborda 6,17 Aprovado

005/CL-01/2024 Bruno Mendelski de Souza 8,25 Aprovado

036/CL-01/2024 Celso Gabatz 6,42 Aprovado

028/CL-01/2024 Fábio César Junges 8,92 Aprovado

020/CL-01/2024 Lizandra Andrade Nascimento 10,00 Aprovado

016/CL-01/2024 Mário José Puhl 9,25 Aprovado

022/CL-01/2024 Ráisa Lammel Canfield 5,00 Aprovado

027/CL-01/2024 Thaís Maciel de Oliveira 6,58 Aprovado

014/CL-01/2024 Valdenésio Aduci Mendes 8,75 Aprovado

030/CL-01/2024 Alexandre dos Santos 1,83 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

034/CL-01/2024 Camila de Paris 1,08 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

012/CL-01/2024 Charlene Dewes Dornelles 2,58 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

019/CL-01/2024 Fábio Hoffman Maciel Silva 1,50 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

035/CL-01/2024 Gabriela Felden Scheuermann 3,83 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

021/CL-01/2024 Ieda Zimmermann 1,75 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

003/CL-01/2024 Johnne Petterson de Sousa Araújo 1,50 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

007/CL-01/2024 José Francisco Zampieron 1,08 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

004/CL-01/2024 Leon Mclouis Borges de Lucas 1,92 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

018/CL-01/2024 Leonardo Jensen Ribeiro 4,42 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

013/CL-01/2024 Lorena Luana Dias da Silva 1,50 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

024/CL-01/2024 Lucas Rodrigues Piovesan 1,08 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

033/CL-01/2024 Lucimary Leiria Fraga 2,75 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

002/CL-01/2024 Luíza Freire Nasciutti 4,00 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

010/CL-01/2024 Luthiane Miszak Valença de Oliveira 4,00 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

011/CL-01/2024 Marjorie Bier Krinski Corrêa 0,83 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

008/CL-01/2024 Moisés Furmann 1,50 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

031/CL-01/2024 Natália Carvalho da Rosa 1,08 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

032/CL-01/2024 Nicolás Edgardo Balado Gonçalves 1,08 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

015/CL-01/2024 Patrícia Rejane Froelich 3,58 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

029/CL-01/2024 Rafael Fernando Lewer 1,08 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

006/CL-01/2024 Reasilva Aurora Alves da Silva 1,08 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

026/CL-01/2024 Rosemara Unser 1,08 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

023/CL-01/2024 Talita Raquel Preschadt 0,83 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

009/CL-01/2024 Vivian Oliveira Furtado 0,42 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

017/CL-01/2024 Wagner Lemes do Nascimento 3,58 Desclassificado de acordo
com o item 5.2.7 do edital

3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

2 LISTA DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS PARA CANDIDATO DECLARADO
COM DEFICIÊNCIA

2.1 Área de conhecimento: 01 – Sociologia e Ciência Política

Nº de inscrição Nome Nota  Situação

004/CL-01/2024 Leon Mclouis Borges de Lucas 1,92 Aprovado

3 LISTA DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS PARA CANDIDATO DECLARADO
PRETO OU PARDO

3.1 Área de conhecimento: 01 - Sociologia e Ciência Política

Nº de inscrição Nome Nota  Situação

017/CL-01/2024 Wagner Lemes do Nascimento 3,58 Aprovado

Cerro Largo/RS, 23 de maio de 2024.

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Cerro Largo